
 

1 

Smlouva č. Op-004/2024 o zajištění pobytu 
 

Dodavatel 

Název Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 

Sídlo      Lipová 233/20, 602 00 Brno 

IČ      44993447 

DIČ      CZ44993447 

ID datové schránky    fqbk27z 

Bankovní spojení     

Statutární zástupce    Mgr. Hana Korvasová, ředitelka Lipky 

Kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy
/dále jen dodavatel/ 

 

a 

 

Odběratel: 
Název Waldorfská škola Brno – střední škola, základní škola a mateřská škola, příspěvková organizace  

Sídlo     Plovdivská 2572/8, 61600 Brno   

IČ     75156237  

DIČ       CZ75156237 

ID datové schránky   krfmar9  

Bankovní spojení          

Statutární zástupce      Mgr. Tomáš Jedlička, ředitel  

Odpovědný vedoucí akce ze strany objednatele  
Jméno   

Kontakty  

/dále jen odběratel/ 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem plnění této smlouvy je zajištění zázemí (ubytování, stravování a poskytnutí dalších prostor 
pro realizaci pobytové akce) v budovách dodavatele v Ostrově u Macochy. 

 

 

 

II. Rozsah poskytovaných služeb 

1. Místo konání 
☐ Základna Vrápenka, Ostrov u Macochy 389, 679 14 Ostrov u Macochy 

 

Ubytování na základně Vrápenka  
- v ubytovacím křídle je 56 lůžek z toho 10 patrových (10 pokojů po 5ti lůžkách, v každém pokoji jedno 

lůžko v patře +2 pokoje po 3 lůžkách) se společným sociálním zařízením  
- lůžky se rozumí pevné postele s lůžkovinami 
- odběratel bude mít k dispozici počet pokojů odpovídající velikosti skupiny  
- prostory na program 



 

2 

o pro vnitřní program ubytovaných jsou k dispozici: sál, klubovna a hala 

o pro venkovní aktivity lze po dohodě využít  

▪  školní hřiště na míčové hry (v těsném sousedství s budovou poskytovatele) 

▪  ohniště  
- dodavatel zajišťuje průběžný úklid společných prostor pouze u pobytů trvajících déle než 3 dny  

 

2.  Stravování  
 

- celé skupině bude poskytnuta jednotná bezmasá strava v rozsahu snídaně, dopolední svačina, oběd 
skládající se z polévky a hlavního jídla,  odpolední svačina, teplá nebo studená večeře 

- dodavatel může, ale nemusí, vyhovět specifickým stravovacím požadavkům jednotlivců či skupiny 
účastníků akce – specifické stravovací požadavky je nutné konzultovat předem 

 

 

3. Termíny a počty ubytovaných  
 

Datum příjezdu: čtvrtek 29. 8. 2024    

Nástup na ubytování v rozmezí času: v 9:30 h  

Datum odjezdu: sobota 31. 8. 2024    

Vyklizení budovy nejpozději v: 9:30 h   

 

Počet ubytovaných osob 

Datum Počet osob  / 
povlečení 

Počet osob / bez 
povlečení 

Počet dětí do 3 let / 
doprovod děts. kolektivu 
zdarma  

noc 29./30. 8. 60 0 0 

noc 30./31.8. 60 0 0 

 

Stravování 

Datum Snídaně / počet Svačina / 
počet 

Oběd / počet Svačina / 
počet 

Večeře / počet 

 29. 8.      60 60 60 

 30. 8. 60 60 60 60 60 

 31. 8. 60         

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Ceny dle platného ceníku 

Cena vč. DPH/noc – Vrápenka 

 

● 300 Kč – postel s povlečením  

● 200 Kč – postel s vlastním povlečením nebo spacákem 

● 0 Kč – dítě do 3 let bez nároku na postel  
 

Celková cena ubytování za osobu na dvě noci: 600 Kč. 
 

 

Stravování:  
snídaně formou švédských stolů 100 Kč/os./den 

oběd 150 Kč/os./den 

večeře 120 Kč /os./den 

svačiny 60 Kč /os. dopoledne + 60 Kč /os. odpoledne 

(káva z kávovaru, voda s citronem, čaj, buchta nebo pečivo s pomazánkou, zelenina) 

 

Celková cena stravování za osobu za danou dobu pobytu (čtvrteční oběd až sobotní snídaně): 920 Kč 

 

Všechna jídla bezmasá. 
 

 Cena bez DPH  Cena vč. DPH  (12 %) 

Cena celkem 

 

80 256 Kč 91 200 Kč 

 

 

2. Úhrada  
Objednatel uhradí zálohu předem ve výši 50 % celkové ceny za ubytování, tj. 18 000 Kč. Záloha je splatná 
k datu 31. 5. 2024,  bezhotovostně  
☐ na účet dodavatele na základě zálohové faktury  

 

Doplatek podle skutečně realizovaných služeb 

☐ na účet dodavatele na základě doplatkové faktury po skončení akce  

 

IV. Povinnosti a práva odběratele a ubytovaných osob 

1. Odběratel je oprávněn zvýšit počet ubytovaných po předchozí dohodě s dodavatelem a za předpokladu 
volné kapacity ubytování. Pokud se ubytuje více osob, než je počet osob uvedených ve smlouvě, doplatí 
odběratel cenu za každého dalšího ubytovaného dle platného ceníku, a to na základě vyúčtovací faktury, 
resp. hotovostního doplatku na místě. 

2. Osoby ubytované na základě této smlouvy (dále jen „ubytované osoby“) jsou oprávněny řádně užívat 



 

4 

prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, jakož i společné prostory ubytovacího zařízení a užívat 
služeb, jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. V těchto prostorách nesmí ubytované osoby bez 
souhlasu dodavatele provádět žádné podstatné změny.  

3. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní a ubytovací řád dodavatele, se kterým je dodavatel 
seznámí nejpozději na začátku jejich pobytu, a řídit se pokyny pověřených zaměstnanců dodavatele. 
Odběratel nese odpovědnost za případnou škodu, kterou by ubytované osoby způsobili ztrátou, zničením 
či poškozením zařízení nebo vybavení dodavatele 

4. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat noční klid. 
5. V celém prostoru ubytovacího objektu je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm. Používání venkovního 

ohniště u základny Vrápenka je povoleno. Záměr využít ohniště je třeba předem nahlásit dodavateli.  
6. Ubytované osoby jsou povinny průběžně udržovat pořádek, důsledně třídit odpad a odkládat jej do nádob 

k tomu určených.  
 

V. Odstoupení od smlouvy, stornopoplatky a pokuty 

 

1. Dodavatel může od smlouvy odstoupit nejpozději 60 dní před sjednaným dnem nástupu na akci. Odstoupí-
li od smlouvy ve lhůtě kratší, poskytne odběrateli náhradu ve výši prokazatelných vzniklých nákladů 
(například storno objednané dopravy) a vrátí uhrazenou zálohovou platbu do 14 dnů od sdělení odběrateli, 
že od smlouvy odstupuje. 

2. Odběratel je bez sankcí oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou 
smluvní stranou, s tím, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména neposkytnutí předmětu 
plnění, nebo jeho neposkytnutí v dohodnutém rozsahu či kvalitě 

 

3. Storno celého pobytu: 
Odběratel může kdykoliv písemně od této smlouvy odstoupit. Zavazuje se však zaplatit dodavateli storno 

poplatek:  

90–40 dnů před poskytnutím první služby   30 % z celkové ceny za ubytování 
Méně než 40 dnů před poskytnutím první služby  50 % z celkové ceny za ubytování 
 

4. Snížení počtu účastníků: 
Odběratel je bez sankcí oprávněn snížit počet platících účastníků max. o 25 % oproti smluvenému počtu 
(zaokrouhleno na celé osoby). Odběratel se zavazuje uhradit storno poplatek ve výši 50 % z celkové ceny 
za ubytování za každého účastníka překračujícího tento tolerovaný limit. 

5. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy byl dodavateli doručen písemný projev odběratele 
o odstoupení od smlouvy / snížení počtu účastníků. 

6. Pro případ prodlení se zaplacením sjednané ceny se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení do zaplacení. 

7. Stornopoplatek může být prominut, pokud odběratel nalezne pro pobyt v daném termínu odpovídající 
náhradní účastníky. 

8. Smluvní strany se dohodly na prominutí stornopoplatku, resp. navrácení zaplacených peněžních záloh zpět 
odběrateli v případě  zákazu účasti dětí/žáků na akcích konaných mimo školu, resp. zákazu prezenční formy 
výuky ve škole, resp. zákazu konání obdobných akcí kompetentním orgánem státní správy. 

 

 

VI. Další ujednání 
 

1. Smluvní strany se kdykoliv mohou dohodnout na změně či zrušení této smlouvy. Změny a doplňky k této 
smlouvě musejí být sjednány písemně a podepsány smluvními stranami, jinak jsou neplatné.  

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý účastník obdrží jedno 



 

5 

vyhotovení.  
 

3. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím rejstříku smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně 
metadat provede Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace, 
IČ: 44993447. 

 

 

 

Za odběratele:  Za dodavatele: 

 

 

 

............................................                

  

 

                ............................................ 

 

Mgr. Tomáš Jedlička 

ředitel 
 Mgr. Hana Korvasová 

ředitelka Lipky 

V Brně dne …….........   V Brně dne .................  

 


